# Matteo Colamussi

Informazioni Personali e di contatto

Email: Indirizzo: Telefono:

**Data di nascita**: 16/07/1972 Nazionalità: italiana

Esperienze professionali

dal 2012 ad oggi

- Ferrovie Appulo Lucane s.r.l -

Direttore Generale di Ferrovie Appulo Lucane srl (società controllata al 100% dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti)

dal 2008 a settembre 2018

- Ferrovie Appulo Lucane s.r.l -

Presidente del Consiglio di Amministrazione di Ferrovie Appulo Lucane srl

da giugno 2022 ad oggi

- Fondo Priamo -

Presidente Consiglio di Amministrazione Fondo Priamo (Fondo pensione complementare a capitalizzazione per i lavoratori addetti ai servizi di trasporto publico e per i lavoratori dei settori affini)

da giugno 2019 a giugno 2022

– Fondo Priamo –

Vicepresidente Consiglio di Amministrazione Fondo Priamo

da luglio 2016 a giugno 2019

- Fondo Priamo -

Componente Consiglio di Amministrazione Fondo Priamo (Fondo pensione complementare a capitalizzazione per i lavoratori addetti ai servizi di trasporto publlico e per i lavoratori dei settori affini)

da luglio 2016 a maggio 2019 Componente Comitato Finanza Fondo Priamo - Fondo Priamo-

- ASSTRA nazionale -

dal 2014 ad oggi Presidente Commissione Economica ASSTRA nazionale (Associazione datoriale, nazionale delle aziende di trasporto pubblico in Italia, pubbliche e private)

dal 2009 al 2019

- ASSTRA nazionale -

Presidente Commissione Ferrovie Turistiche ASSTRA nazionale

da giugno 2010 ad oggi

- ASSTRA nazionale –

Componente della Giunta Esecutiva ASSTRA nazionale

da maggio 2010 ad oggi

- ASSTRA nazionale –

Componente Consiglio Direttivo ASSTRA nazionale

dal 2010 al 2013

- ASSTRA Puglia e Basilicata -

Vice Presidente ASSTRA Puglia e Basilicata

Da ottobre 2013 ad oggi

Presidente ASSTRA Puglia e Basilicata

- ASSTRA Puglia e Basilicata -

dal 2008 al 2010

- ASSTRA Puglia e Basilicata -

Consigliere ASSTRA Puglia e Basilicata

1997

Responsabile merchandising per i XIII Giochi del Mediterraneo tenutisi a Bari dal 13 al 26 giugno 1997

# **Eperienze Politiche**

dal 2010 al 2014

- ANCI Puglia -

Componente Consiglio Regionale ANCI Puglia (Associazione Nazionale Comuni Italiani)

dal 2001 al 2010

- ANCI Puglia -

Componente Comitato Direttivo ANCI Puglia

dal 2004 al 2014

- Comune di Rutigliano -

Presidente Consiglio Comunale Rutigliano (Ba)

dal 1999 al 2001

- Comune di Rutigliano -

Vicesindaco Comune di Rutigliano (Ba)

### Istruzione e

## **Formazione**

Università La Sapienza Roma: Master universitario di II livello in 'Management del Trasporto Pubblico Locale'

Votazione 110/110

Laurea in Scienze Politiche presso l' Università degli studi di Bari Votazione 101/110

#### 2021

Asstra - Corso di Formazione "Il Trasporto Pubblico Locale tra disciplina degli aiuti di Stato ed emergenza Covid".

Asstra - Corso di formazione "Novità in materia di contratti pubblici"

Asstra - Corso di Formazione "MAAS - Mobility as a service"

Asstra - Seminario Covid 19: Risk mitigation per le aziende di TPL 2020

Asstra – Seminario di aggiornamento sulle Novità Fiscali 2019

Asstra – Seminario di aggiornamento sulle Novità Fiscali

Asstra – Seminario su Decreto Dignità

Asstra – Giornata di studio "Detassazione premi di produttività e sostegno al Welfare"

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (art. 46 e 47 D.P.R. 445/2000)

Il sottocritto Matteo Colamussi ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 e consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 nelle ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara che le informazioni riportate nel presente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità.

Bari,

Firmato

Matteo Colamussi

Oluft

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Bari,

Firmato Matteo Colamussi